
108

OTÁZKA 6: VĚNEČKY 2 BODY

Co všechno podle textu potřebuje cukrář k výrobě výborného a nešizeného věnečku?
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

OTÁZKA 7: VĚNEČKY 1 BOD

Seřaďte podniky podle toho, jak celkově dopadly v posouzení kvality. Očíslujte je od nejlepšího po 
nejhorší.

Cukrárna Věnečky
Pekárna Krémová
Cukrárna Větrníček
Cukrárna Mámení
Cukrárna Dortíček

OTÁZKA 8: VĚNEČKY 1 BOD

Co je hlavním smyslem výchozího textu?
A  Varovat čtenáře před nebezpečnými potravinami.
B  Zhodnotit zahraniční zákusky prodávané po celé České republice.
C  Seznámit čtenáře s kritérii pro posuzování konkrétního typu výrobku na praktických příkla-

dech.
D  Posoudit kvalitu vybraných zákusků v pěti pražských cukrárnách.

OTÁZKA 9: VĚNEČKY 1BOD

Za jaký žánr označíte výchozí text?

A  Recept   B  Interview   C  Reportáž   D  Proslov

OTÁZKA 10: VĚNEČKY 1 BOD

Dle výchozího textu a tabulky najděte správný popis věnečku č. 1.

A  „Už na první pohled se mi nelíbí! Za vzhled dávám čtyřku. Na druhou stranu má věneček pří-
jemnou vůni, asi byly použity správné suroviny. Už na dálku z něj cítím vaječný koňak. Ušleha-
ná smetana má velice dobrou chuť, nebude to rostlinný tuk, ale opravdová smetana. Ale korpus 
vypadá nepěkně. Není ani příliš dobrý, nebylo použito správné odpalované těsto.“

B  „Už na první pohled se mi příliš nezamlouvá. Vůně rumu je příjemná, ale je otázkou, zda tou 
vůní nechtěli zakrýt použití jiných surovin, než se běžně používají,“ říká cukrářka Kateřina 
Korníková. „Oceňuji, že byl použit pravý žloutkový krém ušlehaný z opravdové smetany. To 
dnes bývá spíše rarita. Výrobci často smetanu nahrazují rostlinnými tuky. Ovšem korpus se mi 
vůbec nelíbí, za něj musím dát pětku.“

C  „Na první pohled se mi věneček nelíbí. Docela mile voní rumem, těžko říct, jestli je to jen umě-
lá příchuť, nebo opravdový rum. Náplň je dobrá, i když vůbec neodpovídá receptuře. Ve věneč-
ku má být žloutkový krém, což je pudink zjemněný máslem, tohle jsou dvě různé ochucené 
šlehačky. Oceňuji, že jsou ušlehané z opravdové smetany, není to rostlinný tuk. To je plus,“ říká 
Kateřina Fornůsková uznale. „Chutná mi. Ale korpus je špatný, takto nemá vypadat správně 
upečené odpalované těsto,“ komentuje první věneček.

D  „Na první pohled nejhezčí věneček! Navíc voní rumem. Náplň se mi líbí, má velice dobrou bar-
vu a i chuťově se mi zamlouvá. Oceňuji, že je náplň ušlehána z opravdové smetany, a ne z rost-
linného tuku. Nezamlouvá se mi ovšem korpus, ten vůbec není dobrý, nejspíše kupovaný.“


